



Kwsta uczniów na rzecz ginącego cmentarza w Żytomierzu

Kresowa hojność

Ratujmy polski cmentarz w Żytomierzu! – na hasło akcji prowadzonej między innymi przez Grażynę Orłowską-Sondej z TVP Wrocław bardzo aktywnie odpowiedzieli uczniowie Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach. 5 marca odbyła się kwsta.

Akcja gimnazjalistów była odpowiedzią na apel skierowany przez redaktor wrocławskiego ośrodka TVP do mieszkańców gminy i uczniów gimnazjum podczas V Dnia Kresowiaka. Na rzecz ochrony trzeciej po Łyczakowie we Lwowie i Rusie w Wilnie największej polskiej nekropolii na Wschodzie uczniowie przeprowadzili kwstę w miejscowościach położonych na terenie gminy Łagiewniki.

Zbiórka pieniędzy, w którą zaangażowali się młodzi potomkowie kresowiaków, przyniosła bardzo dobre efekty. Zebrano kwotę 2165,68 złotych. 8 marca 2006 uczniowie gimnazjum i nauczyciele pojechali do redakcji TVP 3 Wrocław, gdzie odbyło się uroczyste przekazanie zebranych pieniędzy. Czek przekazany został w świetle kamer, podczas emisji programu Doñośląski Magazyn Reporterów, na ręce skarbnika akcji na rzecz odbudowy polskich cmentarzy na Wschodzie.

Przypomnijmy, że obchodzony w tym roku, organizowany tradycyjnie przez władze gminy wraz z Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach, Dzień Kresowiaka miał jubileuszowy charakter. W tym kontekście akcja gimnazjalistów okazała się świetnym podsumowaniem spotkań kresowian i ich rodzin.



Czek przekazany został w świetle kamer, podczas emisji programu Doñośląski Magazyn Reporterów, na ręce skarbnika akcji.

Ile zebraliśmy (PLN)

Jaźwina 244,72
Ligota Wielka 161,30
Łagiewniki 632,26
Oleszna 290,80
Przystronie 36,12
Radzików 46,06
Ratajno 110,15
Sieniawka 98,85
Sienice 78,02
Stupice 115,66
Stoszów 172,20
Urząd Gminy 59,13
Uczniowie gimnazjum 20,41
Nauczyciele gimnazjum 100

Jesteśmy wdzięczni

Dyrektor Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach składa serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się swą hojnością i życzliwością do zbiórki pieniędzy: władzom gminy, duchowieństwu, zaangażowanym w to zadanie nauczycielom i uczniom, a przede wszystkim mieszkańcom gminy Łagiewniki. Państwa ofiarość była bardzo wielka. Słowa szczególnych podziękowań przekazują kwstującej młodzieży: K. Tokarskiemu, M. Makowskiemu, K. Król, N. Twardowskiej, J. Jasiędze, A. Zielińskiej, M. Kowalczyk, M. Saldacz, A. Pawłowskiej, B. Zygadło, M. Potajczuk, A. Gierczak z kl. I a.; A. Winiarskiej, J. Giblak, P. Wochnik, A. Szarlat z kl. II b; M. Głabie z I d; E. Juraszek, A. Kruk, R. Grabowskiemu, K. Raguza z kl. III b, M. Szachniewicz, M. Milewskiej z kl. III a oraz J. Dziobie z kl. III e.

Przywitaliśmy wiosnę

W tym roku zima szczególnie dała nam w kość – przez ostatnie miesiące niemal nieustannie padał śnieg, biała pokrywa nie zniknęła z pól, chodników i dróg. Wreszcie jednak doczekaliśmy się – astronomiczna wiosna zawiązała do nas 20 marca o godzinie 19:27, kiedy to Słońce znalazło się w punkcie równonocy wiosennej, zwanym także punktem Barana. Jak w kalendarzu, tak na niebie – w pierwszym dniu wiosny (21.03) zaświeciło słońce, zrobiło się ciepło. Dzięki temu uczniowie szkół w naszej gminie oraz wychowankowie przedszkola mogli powitać wiosnę tradycyjnie – idąc w korowodzie, topiąc marznące.

Prócz wiosny marzec przynosi nam szczególną atrakcję astronomiczną – całkowite zaćmienie Słońca (29.03). W Polsce będzie ono widoczne jako zaćmienie częściowe. Pamiętając o ochronie oczu, zaplanujmy obserwację.



Dzieci z łagiewnickiego przedszkola barwnym korowodem powitały wiosnę.

Dziś w numerze

Gmina jest przeciw



Po zebraniu opinii ekspertów gmina udzieliła telefonii komórkowej Era negatywnej odpowiedzi na wniosek o wydanie decyzji o warunkach środowiskowych, koniecznej do podjęcia rozbudowy masztu antenowego w Łagiewnikach.

str. 2

Ruszą w II kwartale



Toczy się postępowanie przetargowe dotyczące przebudowy głównego skrzyżowania oraz modernizacji ulicy Jedności Narodowej w Łagiewnikach.

Wyłonieni wykonawcy skrzyżowania już niebawem prawdopodobnie podpiszą umowę o realizacji zadania. Prace mają ruszyć w II kwartale tego roku.

str. 2

Nowe władze strażaków



18 lutego odbyło się zebranie w Sienicach, podczas którego wybrano zarząd i członków komisji sieniackiej jednostki. 4 marca zapadła decyzja o nowym składzie zarządu i komisji w Łagiewnikach.

str. 3

XXVIII sesja Rady Gminy Łagiewniki

Dla przedsiębiorców i szkoły

Uchwała o zwolnieniach z podatku od nieruchomości oraz zmiany w budżecie gminy to dwa główne tematy, które podjęte zostały podczas pracy sesyjnej Rady Gminy Łagiewniki.

14 marca radni spotkali się w sali obrad Urzędu Gminy, by w ramach XXVIII sesji podjąć uchwałę o zmianie budżetu oraz wprowadzić korekty do uchwały o zwolnieniach przedmiotowych z podatku od nieruchomości.

Bez podatku

Przypomnijmy, że zwolnienia z podatków od nieruchomości wprowadzono w celu polepszenia warunków dla rozwoju gospodarczego gminy Łagiewniki, wspierania tworzenia nowych miejsc pracy dla jej mieszkańców, pobudzania zewnętrznych i lokalnych inwestorów do dokonywania nowych inwestycji na terenie gminy.

Z podatku od nieruchomości zwalnia się nowo wybudowane obiekty stanowiące własność przedsiębiorcy, przez niego zaadaptowane lub wydzierżawione, gdy zdarzenie to nastąpiło po wejściu w życie uchwały. Zwolnione z podatku są też grunty związane z działalnością gospodarczą, na których obiekty te są posadowione, będące we władaniu przedsiębiorców, którzy zrealizują na terenie gminy nowe inwestycje polegające na uruchomieniu działalności produkcyjnej lub usługowej w tych obiektach, w wyniku czego w okresie 6 miesięcy zostaną utworzone nowe miejsca pracy. Zwolnienie przysługuje na okres 1 roku – jeśli w wyniku inwestycji utworzono od 3 do 5 miejsc pracy, 2 lat – jeśli utworzono od 6 do 10 miejsc pracy, 3 lat – jeśli utworzono co najmniej 11 miejsc pracy.

Zwolnienie przysługuje, jeżeli zwiększony poziom zatrudnienia na nowo utworzonych miejscach pracy zostanie utrzymany przez cały okres zwolnienia z podatku. Wójt przyznaje zwolnienie z podatku na wniosek podatnika, począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po uzyskaniu wymaganej liczby nowo zatrudnionych pracowników.

Przedsiębiorcy korzystający ze zwolnień zobowiązani są składać wójtowi gminy w wyznaczonych odstępach czasu odpowiednie dokumenty potwierdzające podstawę zwolnienia z podatku. W najbliższym czasie tekst całej uchwały zamieszczony zostanie na stronie internetowej: www.lagiewniki.pl.

Zmiana budżetu

Prócz zwolnień z podatku radni zajęli się zmianami w budżecie gminy, związanymi z tym, że gmina stara się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego o przyznanie środków na remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach. Na mocy podjętej uchwały dochody zostały zwiększone o kwotę 7200 zł, wydatki wzrosły o blisko 65 000 zł, z czego ok. 54 000 przeznacza się na remont sali gimnastycznej, ok. 4600 zł na zakup oleju opałowego dla Zakładu Opieki Zdrowotnej, ok. 2600 zł na zakup sprzętu do badań laryngologicznych.

Projekt budowy świetlicy w Sokolnikach uruchomiony

Ogłoszono przetarg

Ogłoszono już przetarg na budowę świetlicy w Sokolnikach. Placówka ma zostać udostępniona mieszkańcom przed końcem sierpnia br.

Projekt budowy świetlicy środowiskowej w Sokolnikach został zgłoszony przez władze gminy Łagiewniki do dofinansowania z funduszy unijnych. Po ośmiu miesiącach starań, zwieńczonych pozytywnym rozpatrzeniem wniosku, podpisano umowę. Następnie gmina przygotowała wzór przetargu. Jak się jednak okazało (pisaliśmy o tym w ubiegłym miesiącu), przetargu nie można było rozpiszać od razu, bowiem Dolnośląski Urząd Marszałkowski zapowiedział kontrolę Urzędu Gminy Łagiewniki i projektu przewidzianego do dofinansowania.

Kontrola się już zakończyła. Sprawdzono dokładnie nasz projekt i nie wniesiono żadnych uwag. Wszystko przebiegło bardzo sprawnie, więc zaraz potem mogliśmy ogłosić przetarg – wyjaśnia wójt Janusz Guzdek. – Zależało nam na czasie, bo wcześniej opracowaliśmy dokładny harmonogram zadania, którego nie chcieliśmy zmieniać. To mogłoby oznaczać dodatkowe koszty i opóźnienie realizacji. A chcemy zrealizować zadanie na czas.

Przetarg ogłoszono 15 marca w nr 64 Biuletynu Zamówień Publicznych. Otwarcie ofert nastąpi 25 kwietnia o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Gminy przy ulicy Jedności Narodowej 21.

Przypomnijmy, że w projekcie przewidziano nie tylko budowę świetlicy z przyłączami, ale także budowę parkingu i placu zabaw dla dzieci. Obiekt ma być gotowy przed końcem sierpnia br. Dotacja unijna pokryje ok. 80% kwoty netto, czyli ponad 50% kosztów brutto.

ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki
ul. Jedności Narodowej 21, 58-210 Łagiewniki
Wydawca: FORMAT, ul. Jedności Narodowej 34, 58-210
Łagiewniki, tel: 74/ 8939139

Wydawstwo
for mat
ZPORR

Wydawstwo Format uzyskało dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach ZPORR na rozwój swoich produktów.

Dalszy ciąg sprawy rozbudowy masztu telefonii komórkowej

Gmina jest przeciw

Po zebraniu opinii ekspertów gmina udzieliła telefonii komórkowej Era negatywnej odpowiedzi na wniosek o wydanie decyzji o warunkach środowiskowych, koniecznej do podjęcia rozbudowy masztu antenowego w Łagiewnikach.

W piśmie zawierającym negatywną odpowiedź na wniosek Era gmina zawarła analizy i opracowania ministerialne, wyroki sądów oraz orzeczenia ekspertów. W swoim stanowisku władze gminy uwzględniają wnioski mieszkańców sąsiadujących ze stacją bazową budynków – obawiają się oni bowiem negatywnego wpływu stacji telefonii komórkowej na stan ich zdrowia.

Swoją maszt antenowy Era postawiła na terenie Łagiewnik sześć lat temu. Jak wynikało z oceny ekspertów, promieniowanie, które emitują anteny występuje na wysokości 39 m i w odległości maksymalnie 23 m. Ponieważ w tej odległości od wieży nie ma budynków, uznano, że maszt nie stanowi zagrożenia dla zdrowia ludzi. Zaplanowana przez Erę modernizacja zakłada jednak rozbudowę, tak że poziom zagrożenia promieniowaniem ma się obniżyć do 24 m i sięgać 65 m odległości. Te parametry wskazują, że rozbudowa może się okazać w swoich skutkach niebezpieczna dla mieszkańców pobliskich budynków.

Z dokumentów, jakie nam przedstawiono wynika, że badania nad wpływem promieniowania na zdrowie człowieka były przeprowadzone na wartościach pól elektromagnetycznych powyżej 0,1 m kw., tymczasem nie ma badań nad oddziaływaniem pól poniżej tej wartości – argumentuje Janusz Guzdek, wójt gminy.



Swoją maszt antenowy Era postawiła na terenie Łagiewnik sześć lat temu.

Stanowisko gminy w sprawie rozbudowy masztu jest jednoznacznie negatywne, Era złożyła już (21.03) jednak skargę odwoławczą do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Wałbrzychu.

Udało się przyjąć dodatkowo dwie osoby

Stażyści ponad plan

Choć wydawało się, że 14 osób to maksymalna ilość, jaką mogą jednocześnie przyjąć na staż Urząd Gminy i podległe mu jednostki, okazało się, że udało się zatrudnić dodatkowo dwie osoby.

9 stycznia rozpoczęli pracę nowo przyjęci stażyści, którzy stanowili już trzecią grupę praktykantów przyjętych przez Urząd Gminy Łagiewniki.

Powiatowy Urząd Pracy w Dzierżoniowie przychylił

się także do wniosku łagiewnickiego urzędu, by na kolejne 6 miesięcy przedłużyć staż wcześniej zatrudnionym praktykantom.

14 osób jednocześnie przygotowujących się do życia zawodowego to spora grupa, dlatego wydawało się, że przyjęcie kolejnych nie będzie już możliwe. Od 9 marca pracują jednak dodatkowo dwie osoby – jedna w wydziale rolnictwa, druga w podlegającym gminie Domu Kultury i Bibliotek.

Przebudowa skrzyżowania i modernizacja głównej drogi w Łagiewnikach

Ruszą w II kwartale

Toczy się postępowanie przetargowe dotyczące przebudowy głównego skrzyżowania oraz modernizacji ulicy Jedności Narodowej w Łagiewnikach. Wyłonieni wykonawcy skrzyżowania już niebawem prawdopodobnie podpiszą umowę o realizacji zadania. Prace mają ruszyć w II kwartale tego roku.

Przez Łagiewniki przejeżdża coraz więcej samochodów, w tym coraz więcej ciężarówek i autobusów. To zwłaszcza większe pojazdy mają kłopot z bezkolizyjnym wyminięciem innych pojazdów na głównym skrzyżowaniu, przy zjeździe z drogi krajowej na drogę wojewódzką w

kierunku Dzierżoniowa oraz w odwrotnym kierunku. Ponadto, w godzinach szczytu, kierowcy często muszą długo czekać na skrzyżowaniu, zanim uda im się włączyć do ruchu.

By usprawnić ruch samochodowy, a także zwiększyć bezpieczeństwo kierowców oraz pieszych, główne skrzyżowanie w Łagiewnikach zostanie przebudowane. Do rozbudowy zaanektowany zostanie teren przylegający do budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek (teren należy do gminy), dzięki czemu poszerzone zostaną tzw. prawoskręty. Zainstalowana zostanie sygnalizacja świetlna, całe skrzyżowanie będzie też miało nowe oświetlenie.

Odbył się przetarg, wyłoniono wykonawców. Ponieważ pozostali oferenci nie odwoływali się (każdy oferent ma do tego prawo w ciągu 7 dni po przetargu), najprawdopodobniej zostanie podpisana umowa o realizacji zadania. Roboty powinny ruszyć już niebawem, w II kwartale tego roku – informuje Antoni Buczak, kierownik referatu budownictwa w Urzędzie Gminy Łagiewniki.

Nieco później, ale także prawdopodobnie w II kwartale, ruszą prace modernizacyjne na ulicy Jedności Narodowej. Dolnośląski Zarząd Dróg Wojewódzkich ogłosił już przetarg, otwarcie ofert ma nastąpić 27 marca.

Liczmy, że i w przypadku tego przetargu nie będzie komplikacji w formie protestów czy odwołań oferentów i że wyłoniony wykonawca szybko podpisze umowę. Zakładamy optymistycznie, że prace rozpoczną się w maju – dodaje Antoni Buczak.



Dzisiaj na skrzyżowaniu z trudem mijają się duże pojazdy.

Nowe władze strażaków

Od końca stycznia do pierwszych dni marca odbywały się zebrania sprawozdawczo-wyborcze wszystkich jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w gminie.

W ostatnim wydaniu Kuriera podaliśmy składy nowych zarządów i komisji rewizyjnych w Ligocie Wielkiej, w Olesznej oraz w Jażwinie. 18 lutego odbyło się zebranie w Sienicach, podczas którego wybrano zarządy

i członków komisji sienińskiej jednostki. 4 marca zapadła decyzja o nowym składzie zarządu i komisji w Łagiewnikach.

Składy zarządów i komisji rewizyjnych podajemy poniżej.

SKŁAD ZARZĄDU I KOMISJI
REWIZYJNEJ OSP ŁAGIEWNIKI
WYBRANYCH NA ZEBRANIU
SPRAWOZDAWCZO - WYBORCZYM
4 MARCA 2006 R.

I. Skład Zarządu:

Funkcja	Nazwisko i imię
Prezes	Holyński Rafał
Wiceprezes-naczelnik	Szczurkowski Andrzej
Z-ca naczelnika	Kubiak Sławomir
Sekretarz	Kubiak Marek
Skarbnik	Holyński Paweł

II. Skład Komisji Rewizyjnej:

Funkcja	Nazwisko i imię
Przewodniczący	Kubiak Adam
Wiceprzewodniczący	Kubiak Mariusz
Sekretarz	Lazarek Paweł



Nowy zarząd OSP w Łagiewnikach. Od lewej stoją: Paweł Holyński, Marek Kubiak, Rafał Holyński, Sławomir Kubiak i Andrzej Szczurkowski.

SKŁAD ZARZĄDU I KOMISJI
REWIZYJNEJ OSP SIENICE
WYBRANYCH NA ZEBRANIU
SPRAWOZDAWCZO - WYBORCZYM
18 LUTEGO 2006 R.

I. Skład Zarządu:

Funkcja	Nazwisko i imię
Prezes	Jaworski Mieczysław
Wiceprezes-naczelnik	Szemitko Zygmunt
Z-ca naczelnika	Zieliński Marian
Sekretarz	Paliga Janusz
Skarbnik	Jasiński Janusz

II. Skład Komisji Rewizyjnej:

Funkcja	Nazwisko i imię
Przewodniczący	Urbanik Daniel
Wiceprzewodniczący	Kuriata Stanisław
Sekretarz	Szemitko Andrzej



Nowy zarząd OSP w Sienicach. Od lewej stoją: Zygmunt Semitko, Janusz Paliga, Stanisław Kuriata, Janusz Jasiński, Daniel Urbanik, Mieczysław Jaworski.

Uwaga na ptasią grypę

Służby przygotowane

U starosty powiatu dzierzoniowskiego odbyło się spotkanie w sprawie zagrożenia związanego z ptasią grypą. Uczestnicy spotkania opracowali strategię działania w razie wystąpienia wirusa na terenie powiatu.

W spotkaniu uczestniczyli wszyscy wójtowie (w tym wójt gminy Łagiewniki) i burmistrzowie z powiatu, przedstawiciele straży pożarnej i policji, powiatowy lekarz weterynarii. Określono zadania dla poszczególnych grup, powiat podzielono na strefy. Władze lokalne i powiatowe, a także służby ratownicze są przygotowane na wypadek stwierdzenia wirusa w którejś z naszych gmin.

Nie warto jednak panikować. Pamiętajmy, że ptasia grypa dotyczy przede wszystkim dzikich ptaków. Ptaki rodzime, jak wróble czy sikorki, mogą paść z innych powodów: braku jedzenia, ostrej zimy. Dlatego, jeśli zobaczymy leżącego na drodze wróbelka, nie warto od razu podnosić alarmu. Poważnym sygnałem, którego nie należy ignorować, jest natomiast widok martwych ptaków z dzikich: kaczek, łabędzi – wyjaśnia wójt gminy Janusz Guzdek.

Ptaki za ogrodzeniem

Przypomnijmy, że w związku z zagrożeniem wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków od 17 lutego 2006 obowiązuje bezwzględny zakaz:

- organizowania targów, wystaw, pokazów, konkursów z udziałem ptaków,
- sprzedaży ptaków na targowiskach,
- utrzymywania kur, kaczek, gęsi, indyków, perlic, strusi, gołębi, bażantów i kuropatw na otwartej przestrzeni.

Ptaki mogą być utrzymywane na otwartej przestrzeni, jedynie w miejscu ogrodzonym i zabezpieczonym przed dostępem dzikich ptaków oraz ich odchodami. W praktyce oznacza to, że ptaki mogą być utrzymywane na otwartej przestrzeni tylko wówczas, jeżeli będzie ona ogrodzona siatką, włącznie z zadaszeniem (woliery).

Zakaz obowiązuje na podstawie rozporządzenia ministra rolnictwa i rozwoju wsi, wydanego 16 lutego br. Łamanie zakazu podlega karom grzywny.

Numerzy telefonów Powiatowego Inspektoratu Weterynarii: 0 74 831 28 09; 0 74 832 46 57 (czynne w godzinach pracy); numery alarmowe: 606 624 921; 668 191 263 (dostępne także poza godzinami pracy).

Gmina domaga się remontów dróg Czekają na pogodę

Gmina po raz kolejny zwróciła się z wnioskiem o realizację prac remontowych na ulicy Słowiańskiej oraz na trasie relacji Łagiewniki - Dzierżonów.

Za stan ulicy Słowiańskiej w Łagiewnikach odpowiedzialny jest Zarząd Dróg Krajowych i Autostrad, utrzymywanie trasy Łagiewniki - Dzierżonów należy natomiast do zadań Dolnośląskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Do obu jednostek władze gminy Łagiewniki wystosowały pisma interwencyjne w sprawie remontów nawierzchni dróg, których stan – po ostatnim sezonie zimowym – jest katastrofalny.

W pierwszej połowie marca wykonano pierwsze prace w ramach remontu cząstkowego trasy z Łagiewnik do Dzierżonowa – załatwiono dziury na odcinku łączącym Łagiewniki z Ratajnem.

Niesprzyjające warunki atmosferyczne nie pozwalają kontynuować tych prac. Naprawy prowadzone podczas opadów śniegu i minusowej temperatury są bowiem zawodne. Po chwili dziury pojawiają się znowu – wyjaśnia wójt gminy Janusz Guzdek. – Otrzymaliśmy jednak od Dolnośląskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich deklarację, że jak tylko pogoda się zmieni, ekipy przystąpią do dalszych napraw.

Deklarację w sprawie remontu złożył także Zarząd Dróg Krajowych i Autostrad. Jak zapewniają urzędnicy ZDKiA, remont ulicy Słowiańskiej będzie przeprowadzony do 15 kwietnia.

Naprawa nawierzchni ulicy Słowiańskiej to bardzo pilne zadanie. Dziury, wyboje i pęknięcia są bowiem uciążliwe nie tylko dla użytkowników drogi, czyli kierowców, ale także dla mieszkańców budynków położonych przy tej ulicy. Są oni bowiem narażeni na wzmożony hałas, który powodują przejeżdżające po uszkodzonej powierzchni pojazdy – podkreśla wójt.

Władze gminy zapewniają, że pozostają w stałym kontakcie z zarządcami dróg. Jak tylko warunki atmosferyczne się zmienią, gmina dopilnuje, by proces realizacji zadań na drogach został uruchomiony.

Zmiana w ordynacji podatkowej

Nakaz wręczy urzędnik

W związku ze zmianą ordynacji podatkowej od 2006 roku nakazy podatkowe będą wręczali pracownicy Urzędu Gminy Łagiewniki.

Mieszkańcy gminy przyzwyczaili się, że dotychczas nakazy podatkowe (dotyczące płatności podatku od nieruchomości, podatku rolnego itp.) wręczali sołtysi. Obecnie, zgodnie ze zmianą, którą władze gminy wprowadzają w związku z nakazem ustawowym, wezwania wręczać będzie pracownik urzędu.

Część mieszkańców może być zdziwiona tą zmianą. Ustawa mówi jednak, że do dostarczania nakazów podatkowych upoważnieni są tylko i wyłącznie urzędnicy gminni – tłumaczy wójt gminy Janusz Guzdek.

reklama



Bank Spółdzielczy w Kobierzycach
Oddział Operacyjny w Łagiewnikach
Ul. Wrocławska 5 tel. 074 89-39-396

Oferuje swoim Klientom:
tanie kredyty, korzystnie oprocentowane depozyty, prowadzenie rachunków bankowych

Kredyt dla rolników
na zakup rzeczowych środków do produkcji rolnej
- oprocentowanie 6,5% w skali roku
- prowizja 1,2%

Kredyt konsumencki okazjonalny
na każdą okazję !!!
- dla posiadaczy rachunku w BS w Kobierzycach
- kwota kredytu np. 2500 zł**
- okres kredytowania do 1 roku
- całkowity koszt kredytu poniżej 6%*

bez poręczycieli !!!

*0 zł prowizji na stałe oprocentowanie 11,237% dla kredytu w wysokości 2000,00 zł i okresie spłaty 12 miesięcy. **kwota kredytu zawiera odsetki. Zmniejszenie kosztów kredytu przy dłuższym okresie spłaty. Maksymalna kwota kredytu nie może przekroczyć 3-letniej miesięcznej dot. dołu.

Echa Dnia Kresowiaka

Z serdecznymi gratulacjami

Do organizatorów gminnego Dnia Kresowiaka, wszystkich zamieszkujących gminę kresowian oraz władz Łagiewnik skierowany został specjalny list gratulacyjny.

Nadawcą listu jest ks. Bolesław Stanisławiszyn z Żelazna oraz Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowych. Prócz księdza proboszcza list podpisał prezes Towarzystwa Tadeusz Szewczyk oraz członkowie zarządu.

Obok wyrazów uznania za organizację kolejnych Dni Kresowiaka w gminie, a także życzeń dalszych sukcesów oraz kolejnych wzruszających spotkań, czytamy w liście:

Działalność wasza świadczy jak głęboko w Duszy i Sercach Waszych tkwi miłość do Stron Ojczyzny, do naszych dawnych Kresów wschodnich, jak staracie się skutecznie zaszczyścić w sercach swoich dzieci i wnuków pamięć o korzeniach Naszej Kultury i Naszej Historii, ogromnie z Kresami związanej. Tylko Polska miała Kresy, inni mieli pogranicza.

Przegląd dziecięcych teatryzków

Przedszkolaki na scenie

Już po raz piąty dzieci przedszkolne spotkały się na corocznym Przeglądzie Dziecięcej Twórczości Teatralnej. Tym razem hasło spotkania brzmiało: „Na co dzień i od święta każdy przedszkolak o dobrych manierach pamięta”.

Na scenie kolejno występowały cztery grupy dzieci z przedszkola „Na akcyjnym wzgórze” w Łagiewnikach oraz grupa dzieci z zerówki ze Szkoły Podstawowej w Jażwinie, wspomagana przez pierwszoklasistów z tej szkoły.

Spotkanie przygotowały nauczycielki z łagiewnickiego przedszkola, o barwne stroje zadbał rodzice małych artystów. Całość koordynowała Maria Haładyn.

Staraliśmy się angażować wszystkie dzieci w teatralną zabawę. Chcąc zaktywizować wszystkich naszych wychowanków, niemal każdemu z nich przydzielona została jakaś rola na scenie – opowiada Jadwiga Włóka, dyrektor przedszkola. – Zwykle dzieci czują się spięte z powodu mikrofonu; tym razem jednak od początku przyzwyczajaliśmy je do warunków scenicznych. Między innymi dlatego przedstawienia były tak udane.



Dzieci tym razem nie czuły się spięte z powodu mikrofonu, zadbały o to wcześniej opiekunki.

Konkurs wiedzy o krajach unijnych

Co wiemy o Europie

Jak co roku, w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach odbył się Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej. Do rywalizacji przystąpiły 4 placówki.

Konkurs przygotowały opiekunki Klubu Europejskiego: Wioletta Patek, Joanna Banda i Joanna Kwiedacz. Udział wzięły 4 szkoły: SP z Prus, SP z Jażwiny, SP z Olesznej oraz SP z Łagiewnik. Gospodarze przywitani wszystkich bajką o Unii Europejskiej.

Przygotowane zadania sprawdzały wiedzę o historii UE, jej tradycjach i obyczajach oraz znajomość geograficzną.

Nowością były przygotowanie scenki, w których po trzech uczniów miało przekazać jak najwięcej wiadomości dotyczących dowolnego państwa unijnego w ciągu 10 minut. Realizacja tego zadania przeszła najsmielsze oczekiwania. Wszystkie drużyny wykazały się dużą pomysłowością zarówno w sposobie przekazywania informacji, jak i w przygotowaniu rekwizytów. Po zakończeniu rywalizacji wybrano najlepszych: I miejsce SP z Łagiewnik, II miejsce SP z Olesznej, III miejsce SP z Prus, IV miejsce SP z Jażwiny. Drużyna zwycięska z SP w Łagiewnikach będzie reprezentować gminę Łagiewnik w konkursie w Pieszychach. Życzymy powodzenia i trzymamy kciuki.



Wszystkie drużyny wykazały się dużą pomysłowością.

Z życia Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach



W gimnazjum nie brakuje pasjonatów mitologii.

Zmagania na Olimpie

Już po raz piąty gimnazjaliści mieli okazję spotkać się na Powiatowym Przeglądzie Kultury Antycznej „W cieniu skrzydeł Ikarą”. W tym roku w imprezie wzięły udział drużyny z gimnazjów w Prusach, Jordanowie i Łagiewnikach. Uczniowie w strojach z epoki prezentowali swoje umiejętności aktorskie, były też krzyżówki i testy oraz konkurs indywidualny, który wyłonił mistrza mitologii. Została nim J. Pacuł z Jordanowa, kolejne miejsca zajęły O. Mikłaszewska z Jordanowa i J. Boczkowska z Łagiewnik. Mitologiczne zmagania zakończyły się zwycięstwem gimnazjum z Łagiewnik, drugie miejsce zajęła szkoła z Jordanowa, a trzecie przypadło w udziale gimnazjum z Prus. Uczestnicy otrzymali pamiątkowe statuetki, dyplomy oraz nagrody książkowe. Słodki poczęstunek zawdzięczamy sponsorom: Jarosławowi Tyńcowi, Sebastianowi Wochnikowi oraz Radzie Rodziców.

Uczniowie recytują

W marcu odbył się Gminny Konkurs Recytatorski, w którym uczestniczyło 19 uczennic z klas I – III, wyłonionych w eliminacjach klasowych. Komisja konkursowa przyznała I miejsce Karolinie Kowalewskiej z I b, II miejsce – Jolancie Boczkowskiej z I b, III miejsce – Marcie Kotwickiej z I a oraz 3 wyróżnienia: Aleksandrze Włodarczyk z II b, Elżbiecie Juraszek z III b, Marcie Szerbień z II a. Uczennice reprezentowały szkołę w Powiatowym Konkursie Recytatorskim w Bielawie 21 marca 2006 r. Koordynatorem konkursu była Monika Michalska – Piejko.



Konkurs zdecydowanie zdominowały dziewczęta.



Uczennice klasy 3a oprowadzały uczniów klas szóstych po szkole

Otwarte drzwi szkoły

6 kwietnia odbył się Dzień Otwartej Szkoły połączony z promocją szkoły w środowisku lokalnym. Zaprezentowano działalność szkoły – przedstawiono dwie scenki z widowiska przygotowanego na Dzień Kresowiaka, chór szkolny wykonał dwa utwory muzyczne, zwyciężczyni konkursu recytatorskiego recytowały utwory poetyckie. Program dnia wzbogacił występ dziewcząt, które zaprezentowały układ taneczny oraz scenka „Mit” z Konkursu Mitologicznego. Następnie uczennice klasy 3a oprowadzały uczniów klas szóstych po szkole. Goście gimnazjum zostali zaproszeni do udziału w wybranych zajęciach lekcyjnych. Dzień otwarty zakończył się z spotkaniem z dyrektorem gimnazjum.

Na drodze krzyżowej

W kościele Matki Boskiej Częstochowskiej, 6 kwietnia, uczniowie gimnazjum przedstawili drogę krzyżową. W rolę Jezusa wcielił się Łukasz Czerniawski z II b. Uczennice klas II opowiadały o męce Chrystusa, recytując wiersze. W tle rozbrzmiewała nastrojowa muzyka, atmosferę dopełniała wspaniała sceneria. Poezja wywołała wzruszenie, wprowadzając wszystkich uczestników w klimat ostatnich dni Wielkiego Postu. Program przygotowały Liliana Mróz i Małgorzata Suwałd.



Uczniowie stworzyli sugestywny spektakl.

ogłoszenie

Chcesz się budować?

Kup działkę w Łagiewnikach!

Urząd Gminy Łagiewniki oferuje na sprzedaż następujące działki budowlane położone na osiedlu Wrocławskim:

